



# **COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA**

Provincia di Modena

## **SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI**

**Servizio (Cod: 100)**

Inserimento N. 470946 del 23/12/2013

### **Determinazione n. 1027 del 23/12/2013**

L'Istruttore: Ballanti Annamarina

Firma \_\_\_\_\_

---

*BILANCIO 2013 approvato con Deliberazione di C.C. n. 88 del 28/06/2013 e SS.MM.II*  
*PEG 2013 approvato con Deliberazione di G.C. n. 90 del 29/06/2013 e SS.MM.II*

**OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI A FAVORE DEL PRESIDENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 2013-2015**

**IL RESPONSABILE DEL SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI**

**Premesso che:**

- la Giunta Comunale con deliberazione n. 252 del 31/12/2012, ha approvato il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 16/01/2013 ha approvato il regolamento del sistema dei controlli interni, nel quale viene dato mandato al Responsabile del settore organizzazione di provvedere all'adeguamento del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi entro il termine del 28/02/2013 per quanto in esso previsto in materia di controlli interni;
- la Giunta Comunale con successiva deliberazione 20 del 28/02/2013 ha modificato il succitato regolamento;
- detto regolamento al Titolo IV disciplina: le funzioni del Nucleo di valutazione (Art. 77), la Composizione e nomina del Nucleo di valutazione (Art. 78), i Requisiti dei componenti del Nucleo di Valutazione (art. 79), la Sede organizzativa e funzionamento del Nucleo di valutazione (Art. 80), l'attribuzione dei Compensi (art. 81)
- con deliberazione n.137/17.09.2013, esecutiva ai sensi di legge la Giunta Comunale ha:
  - a) quantificato il compenso da attribuire al nuovo Nucleo di Valutazione, già ridotto in attuazione dell'art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, convertito in Legge 122/2010, così come segue:
    - Presidente €. 4.000,00 annui onnicomprensivi delle spese di viaggio, oltre agli oneri previdenziali e IVA se e in quanto dovuti;
    - ad ogni Componente €. 3.400,00 annui onnicomprensivi delle spese di viaggio, oltre agli oneri previdenziali e IVA se e in quanto dovuti;
  - b) dato atto che il compenso di cui è onnicomprensivo di tutte le attività, di cui all'art. 78 del vigente regolamento degli uffici e servizi per anno di competenza ancorchè le stesse siano concluse nell'esercizio successivo;



c) demandato al Responsabile del Settore Affari Istituzionali, demografici, informativi gli adempimenti connessi alla procedura di pubblicazione di avviso pubblico per la selezione dei tre componenti il Nucleo di Valutazione del Comune di Castelfranco Emilia;

- con determinazione n. 605 del 17/09/2013 è stato approvato l'avviso di selezione dei tre componenti il Nucleo di Valutazione del Comune di Castelfranco Emilia e sono stati prenotati gli impegni di spesa di complessivi euro 40.772,16, al titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sul bilancio 2013 e pluriennale anno 2013-2015, dando altresì atto che a selezione avvenuta, con successivo determinazione sarebbero stati perfezionati gli impegni a favore dei componenti nominati;

**Visti** i provvedimenti sindacali prot. 39662/25.11.2013, 39663/25.11.2013, 39664/25.11.2013 con i quali il Sindaco nomina i seguenti candidati quali componenti del nucleo di valutazione:

Dott.Laghi Walter, dott.ssa Mazzi Adelia, dott.ssa Ruffini Patrizia;

**Considerato** che rispettivamente con lettere prot.40853/3.12.2013,40281/29.11.2013, 40451/2.12.2013 i candidati comunicano la loro accettazione;

**Considerato** che con determinazione n. **946 del 05/12/2013** si perfezionavano gli impegni di spesa, conseguenti alle prenotazioni di spesa effettuate con determinazione n. 605/17.09.2013 e si dava atto che solo ad insediamento avvenuto si sarebbe provveduto ad integrare l'impegno di spesa a favore del componente individuato dal nucleo stesso quale presidente dell'organo;

**Visto** il verbale di insediamento prot. 43401/21.12.2013 nel quale si evince che il nucleo di valutazione elegge al proprio interno, quale **Presidente il Dott. Walter Laghi**:

**Vista** la necessità di provvedere all'integrazione gli impegni di spesa assunti e perfezionati con la succitata determina 946/5.12/2013 ai sensi dell'art. 183 del TUEL:

- imp. 2013/1644/2 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sul bilancio 2013) portandolo da euro 3.400,00 ad euro 4.000,00
- imp. 2014/73/2 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2014 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 3.400,00, ad euro 4.000,00
- imp 2015/17/ (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2015 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015 2) portandolo da euro 3.400,00 ad euro 4.000,00

**a titolo di compenso, a favore di Walter Laghi**, residente a Russi (RA), in via Galilei Galilei n. 17, cod. fisc. LGHWTR67L07D458D;

- imp. 2013/1644/5 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sul bilancio 2013) portandolo da euro 680,00 ad euro 800,00



- imp 2014/73/5 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2014 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 680,00, ad euro 800,00
- imp 2015/17/5 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2015 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 680,00 ad euro 800,00

**quali contributi INPS sul compenso erogato;**

**Vista** la deliberazione CC. n. 88/28.06.2013 di approvazione del Bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015;

**Vista** la deliberazione di GC n. 90/29.06.2013 di approvazione del Piano esecutivo di gestione PEG 2013/2015;

### **DETERMINA**

- 1) di prendere atto il verbale di insediamento prot. 43401/21.12.2013 dal quale si evince che il nucleo di valutazione elegge al proprio interno, quale **Presidente il Dott. Walter Laghi**;
- 2) di provvedere all'integrazione gli impegni di spesa assunti e perfezionati con la succitata determina 946/5.12/2013 ai sensi dell'art. 183 del TUEL:

- imp. 2013/1644/2 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sul bilancio 2013) portandolo da euro 3.400,00 ad euro 4.000,00
- imp. 2014/73/2 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2014 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 3.400,00, ad euro 4.000,00
- imp 2015/17/ (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2015 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015 2) portandolo da euro 3.400,00 ad euro 4.000,00

**a titolo di compenso, a favore di Walter Laghi**, residente a Russi (RA), in via Galilei Galilei n. 17, cod. fisc. LGHWTR67L07D458D;

- imp. 2013/1644/5 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sul bilancio 2013) portandolo da euro 680,00 ad euro 800,00
- imp 2014/73/5 (titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2014 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 680,00, ad euro 800,00



- imp 2015/17/5 ( titolo I, funzione 01 servizio 01, intervento 3 prestazioni di servizi, cap. 0030 art. 3704 del cdr 1010, sull'esercizio 2015 del Bilancio pluriennale anno 2013-2015) portandolo da euro 680,00 ad euro 800,00

**quali contributi INPS sul compenso erogato**

autorizzando l'ufficio ragioneria ad effettuare la conseguente registrazione contabile;

- 3) di dare atto che le spese di cui al presente atto non sono soggette agli obblighi di tracciabilità poichè si configurano come una prestazione occasionale, come chiarito al paragrafo 3.12 della determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 4 del 07/07/2011;
- 4) di dare altresì atto che la citata Autorità precisa inoltre che il DURC non deve essere acquisito per i lavoratori autonomi occasionali con reddito annuo superiore ad euro 5000 poichè le ritenute previdenziali ed assistenziali sono versate direttamente dai committenti alla Gestione separata INPS anche per la parte a carico del lavoratore e che i primi 5000 euro annui costituiscono una fascia di esenzione dall'obbligo contributivo.
- 5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs33/2013
- 6) di dare atto che la liquidazione delle spese avverranno dietro presentazione di note.

Castelfranco Emilia, 23/12/2013

**Determinazione n. 1027 del 23/12/2013**

Il Responsabile del SETT. AFF.  
ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI,  
INFORMATIVI

Ballanti Annamarina

---

*(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 43938 del 30/12/2010)*

